
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.16dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PROPOZIM PER HEQJEN NGA PLATFORMA E PRIVATIZIMIT 

PJESEN SHTETERORE TE NDERMARRJES NPA-1                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak , në  mbledhjen e tij të dt.19.02.1999,pasi  shqyrtoi dhe diskutoi  

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik (Sektori i Industrisë) 

“Mbi heqjen nga platforma e privatizimit pjesën shtetërore të Ndërmarrjes NPA-

1”, mbështetur në kompetencat që i jep ligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”, Nr.7572, dt.10.06.1992, në ligjin Nr.8159, dt.07.11.1996 dërguar 

në Bashki me shkresë Nr.3074, dt.11.06.1998 

 

 

 
                                               V E N D O S I  

 

 

1. Ti propozojë Ministrisë së Privatizimit heqjen nga platforma e privatizimit 

pjesa shtetërore e Ndërmarrjes NPA-1. 

 

2. Pjesa shtetërore e Ndërmarrjes NPA-1 të qëndrojë përfundimisht në 

administrim të Bashkisë për nevojat e saj, për sektorët e transportit të 

tregëtisë dhe industrisë e të tjerë, sipas nevojave. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik me 

sektorin përkatës.                                                 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas konfirmimit në Prefekturë. 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


